wearde adune on ]?one maer-haegan on \one nearuan byge on
afene, upp andlang stremes )7et eft upp on maer-broc. Ego
Eadwig totius Albionis monarchus hoc monogramum signo
crucis christi sigillo . +. Ego Odo archipresul signaculum crucis

apposui . + . Ego ^Eifsige antistes sponte annui . + . Ego Osulf

pontifex confirmavi . + . Ego Byrhtelm episcopus annotavi . + .

Ego Daniel episcopus subscripsi . + . .^j^elstan dux . + . yEj^el-

sige dux . + , Eadmund dux . + . .^J^elstan dux . -f- . .^Ifhere

dux ,+,. yElfsige minister . + . ^EJ^elmer minister . + . yE)?el-

gerd minister . + . yElfred minister . + . yEj^elsige minister

• -f-

Si quis igitur hoc donum custodiendo munierit, trabeatus

inveniat stolam immortalitatis, rapere vero machinans precipite-
tur m cociti palude, nisi prius emendare satagerit.
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P. yd*. 18. Regnante in perpetuum domino nostro Ihesu

Christo. Omnibus namque sapientibus notum ac manifestum
constat quod dicta futura vel facta pro multiplici erumpnarum
perturbatione et cogitationum vagatione frequenter ex memoria

recedunt, nisi litterarum apicibus et custodiae cautela reserventur,
et ad memoriam revocentur. Iccirco ego Eadwig, rex Anglorum
caeterarumque gentium in circumitu persistentium gubernator
et rector, cenobitis consistentibus, atque deo servientibus, in

monasterio S. Petri apostolorum principis, quod in Bathonia
mira fabrica ccnstructum cognoscitur, x. mansas pro salute

atque remedio animae meae, perpetualiter concedo, cum consensu

meorum heroicorum, et petitione mei venerandi sacerdotis

Wulfgari, in loco ubi antiquorum relatu nominatur aet Forda, ut

sit predicta donatio immunis ab omni fiscali tributo et vectigali

regali, excepto communi labore expeditionis, pontis arcisque

munimino, cum omnibus qua^ sibi rite pertinent tarn in campis
. . . quam in magnis et in minimis. Si quis vero hoc nostrum
karisma aliqua machinatione infringere conatus fuerit, veniam
non hie mereatur, nee in futuro regni coelestis clavigerum pro-

pitium habeat, nisi prius hie ad satisfactionem venire maluerit.

Istis terminis haec tellus arabita videtur. Divisiones. pis

synd ]?a land-gemaera to Forda. .^rest of afene andlang straet

on )7ane annestan. of J^am stane on beonnan lehe.. Of beonnan
lehe innan waefer. Andlang waefer on wibyrht leage. Of

wibyrhtleage on hnaes-leage. Of hnaes-ieage on cunuca leage.

Of cunuca leage ut on afene. Haec carta scripta est anno
dominicae incarnationis dcccclvii° Indictione xv".

Ego Eadwig rex Anglorum indeclinabiliter conccssi .-f. Ego
Eadgar ejusdem regis frater ccleriter consensi . + . Ego Odo
archiepiscopus cum signo sanctae crucis roboravi . + . Ego
yClfsinus presul sigillum agye crucis impressi .-f . Ego Byrhtelm

episcopus confirmavi . + . Ego Cenwald episcopusacquievi . + .

Ego Oscytel episcopus consignavi . + . Ego Osulf episcopus
corroboravi . + . Ego Alfwold episcopus consensi . + . Ego
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A]?ulf episcopus subscripsi . + . Ego Daniel episcopus conclusi

.-f. ^^elstan dux . + . Eadmund dux . + , yElf here dux . + .

^|7elsige dux . + • vEJ^elwold dux. .-f-. Byrhtno^ dux . + .

^Ifheah minister . + . ^Ifsige minister . + . vElfwine minister

. + . ^]7elgeard minister . + . Alfred minister . + . yElfric

minister . + . vElfsige minister . + . Ai\(\vig minister . + .

Wulfgar minister . + . ^Ifgar minister . + . Byrhtferd minister

. + . yE^elmaer minister . + . Wulfric minister . + . Wulfstan
minister . + . Eadric minister . + . Byrnric minister .-|-.

Wt i^ortistocf)a.

{Printed in Birch's Cartularium Saxonicum i. No. 327.]

P. 77. 19. Regnante in perpetuum domino nostro Ihesu

Christo. Ego Cynulfus rex saxonum, dedi f'ratribus in monasterio
S. Petri, quod situm est in civitate aet Bathum, aiiquam terrae

particulam mei proprii juris, hoc est, v. mansiones in loco qui
dicitur Nor]?stoc, ut habeant sibi et posteriores illorum in illo

monasterio in perpetuam possessionem ad usum necessarium.
YA si aliquis in futuro hoc irrumpere voluerit, sciat se maledic-
tum et in hoc seculo et in futuro. Et si quis voluerit conservare

quod constituimus in hoc dono, conservet illi dominus partem
eternae bcatitudinis in secula. Anno ab incarnatione domini
dccc.viii° facta est hec donatio.

Et in huius doni testimonio extiterunt hi quorum inferius

nomina recitata sunt. Ego Cynulfus rex saxonum hoc donum
signo crucis firmavi.+. Ego Cu^bertus, gratia dei archiepis-

copus, consensi et subscripsi, et pervertenti hoc donum male-
dixi in perpetuum . + . Ego Torhthelmus episcopus consensi
. + • Ego Cyneardus episcopus consensi . + . Ego Eanfirdus

episcopus consensi . + . Ego Herewardus episcopus consensi
. + . Ego Egculfus episcopus consensi . + . Ego Milredus epis-

copus consensi . + . Ego Acca episcopus consensi . + . Ego
Aldulfus episcopus consensi . + . . + . Ego Eardulfus episcopus
consensi . + . Signum manu Bootwine ab!>. Signum manu
Eatan.-|-. Signum manu Dieres. Signum manu Alhfirj^i. . + ,

Signum manu Aldberhti. Signum manu Eadbaldi. Ego
Offa rex Merciorum his statutis consensi . + .
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Et haec sunt territoria : Divisiones. ^Erest of swinforda upp
andlang broces to ceolnes wyllan andlang hege-raewe to luttes

crundele. ]?anon to grafes owisce. Andlang owisce to wege.
Andlang weges to aeles beorge. ny)?er on alercumb. Andlang
alercumbes ut on afene. Andlang afene f eft on svvinford.

[Printed in Birch's Cartularium Saxonicum Hi. No. 1073.]

P. yS. 20. Anno dominicae incarnationis dcccclxi° Ego
Eadgar, divina allubescente gratia, rex totius et primicherius
Albionis, ruris quandam particulam quinis subestimatam man-
siunculis, pridem indepte distorteque a beati Petri, apostolici

agminis primatis, oraculis ablatam, restituendo et recuperando in

loco qui dicitur Tottanstoc ad ecclesiam beati et praefati eccle-

siasticorum cultoris seminum quai sita fertur Bathoniae, precordiali
afifectu intimoque spiramine, sub divini timoris instinctu, liberam

praeter arcem,pontem, expeditionemque, in perpetuum jus largitus
sum. Hujus namque singrapham largitionis in nomine domini
nostri Ihesu Christi sic prefigimus, ut nostrorum nemo succes-

sorum, christianum quamdiu vigeat imperium, banc vel in mini-

mis audeat violare. Quod si quisque, quod non optamus, pre-

sumptivo peregerit temptamine, hoc in tetrico infernalium sine

ullo refocilamine sustineat cruciamine. Hujusce donationis

constipulatores totius senatores Albionis, sed, et specialiter hi

quorum inferius nomina carraxantur, unanimo confirmativoque

conspiramine afifuisse perhibentur : Ego Eadgar rex banc muni-
ficentiam signo crucis praestrinxi . + . Ego Dunstan archiepis-

copus consensi et subscripsi .+ . Ego Cynesige episcopus con-

sensi et subscripsi . + . Ego Beorhtelm episcopus consensi et

subscripsi . + . Ego ^Ifwold episcopus consensi et subscripsi
.+. Ego Beorhtelm episcopus consensi et subscripsi . + . Ego
Osuuold episcopus consensi et subscripsi . + . Ego Osulf epis-

copus consensi et subscripsi . + . Ego yElfstan episcopus con-

sensi et subscripsi .-!-. Ego Wlfric episcopus consensi ct

subscripsi , 4- . Ego Leofvvine episcopus consensi et subscripsi
. -•- . Ego A)>ulf episcopus consensi et subscripsi . -f- . Ego
.^Ifherc dux . + . Ego ^Ifheah dux . + . Ego yEJ>elstan dux
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. + . Ego ^]7elmund dux . + . Ego ^)?elwoId dux . + . Ego
Beorhtno^ dux . + . Ego ^Ifwine minister . + . Ego yElfgar
minister , + . Ego BeorhtferS minister . + . Ego Eanulf minister